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REFERAT 
Bestyrelsesmøde den 17. oktober 2009 
Skindergade 44, 1., København 
 

Til stede: Henrik Arildsen, Niels Pedro, Helle Andersen, Jens Peder Høeberg, Sarah Achieng, Stig Larsen, 
Oline Hautopp, Bent Hansen, under pkt. 0 også Jens Wilhelmsborg. 
Afbud: Per Henrik Dürr. 
Mødeleder: Niels Pedro 
Referent: Bent Hansen 
 
Dagsorden: 
0. Møde med repræsentanter fra medicinsk udvalg og Rådgivning Øst 
1.Godkendelse af referat af møde d. 19. sep. 
2. Siden sidst ’privat’ 
3. Siden sidst ’organisation’ 
4. Økonomi 
5. Personalerepræsentantens punkt 
6. Hiv-Nordic 
7. Skriftligt oplæg vedr. frivilligpleje 
8. Spørgsmål til og fra udvalg og grupper 
9. Evt. 
10. Lukket punkt 
 
Ad 0, medicinsk udvalg og Rådgivning Øst 
Niels bød Jens Wilhelmsborg fra Medicinsk Udvalg velkommen. Jens omdelte oversigt over udvalgets 
aktiviteter i 2009 i henhold til udvalgets kommissorium og redegjorde bl.a. for udvalgets deltagelse i 
internationale konferencer og afholdelse af informationsmøder samt fundraising til finansiering af disse 
aktiviteter. 
Jens svarede herefter på en række spørgsmål og problematiserede i den forbindelse, at Hiv-Nordic (Hiv-
Norden) tilsyneladende ikke prioriterer medicinske emner i sit arbejde, hvilket medicinsk udvalg har påpeget 
over for Kimmo (formand for Hiv-Nordic). Det er relevant at opprioritere medicinsk relaterede emner på 
Hiv-Nordics dagsorden evt. som eksplicit interesseområde formuleret direkte i vedtægten for Hiv-Nordic. 
Dette er nødvendigt for at optimere muligheden for fællesnordisk pression for bedst mulig medicinsk 
behandling bl.a. i forhold til en bredere indsats inden for behandling af ændret fedtfordeling, således at en 
sådan behandling også i de øvrige nordiske lande bliver dækket af den offentlige sygesikring. 
Bestyrelsen takkede Jens for hans store og flotte indsats i Medicinsk Udvalg 
 
Niels bød velkommen til Oline fra Rådgivning Øst. Oline orienterede om situationen i Rådgivning Øst og 
informerede bla om: 
 
Rådgivning Øst gennemfører et Mindfulness forløb med Helle Hermansen og Oline Kerstine Hautopp 
den 28.10.09-16.12.09. Forløbet er kun for kvinder denne gang, og det er fuldt booket. Der er oprettet 
venteliste. 
 
Kvindegruppen og Mandegruppen køre fint. 
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Ungegruppens udflugt endte med at blive i København ved sidste møde, da svenskerne aflyste pga. 
manglende tilmelding. Der var 6 unge, som var med på Restaurant Chili og i biograften. Lena Vang fra 
Hvidovre Børneamb. deltog sammen med Oline Kerstine Hautopp fra Rådgivning Øst. 
 
Forældregruppen mødtes i sidste uge. Planen er, at gruppen skal være selvkørende med psykosocial 
rådgiver Lotte Kehlet på sidelinjen. Der er lagt op til, at der køres en stafet mellem forældrene, der på skift 
tager ansvar for næste arrangement. Første stafet er givet videre herfra. Forældrene har vist interesse for at 
lave en slags ”hiv til hiv”, mellem forældre, børn/børn samt mellem forældre/børn. Der er flere forældre og 
to voksne børn af hiv-smittede, der gerne stiller op til dette. 
 
Praktikanterne fra Suhr’s: Kristian har haft flere møder med dem. Han har læst deres projektbeskrivelse 
og gennemgået deres spørgeskema. Spørgeskemaet er nu lagt på vores hjemmeside, og lægger der måneden 
ud. Herefter samles svarene, og der udarbejdes en rapport. Der laves anbefalinger om Kost og Ernæring, som 
lægges ud på vores hjemmeside. Praktikanterne holder oplæg i både Kvindekafeen og Mandegruppen i næste 
uge.  
Bestyrelsen forespurgte om det måske var noget for M/K gruppe i Århus, at få besøg af Suhr’s 
praktikanterne. 
 
Der har indtil videre været 140 nye henvendelser til rådgivningen i år. Det ser ud til at Rådgivning Øst vil 
opfylde kravene fra henholdsvis Kbh. Kommune og CFF. 
 
På grund af min kommende barselsorlov bliver mine rådsøgene enten afsluttet eller fordelt. Solveig har taget 
flest af mine, idet der er tale om terapeutiske forløb. 25 rådsøgende er blevet fordelt således:  
Tonny: 1 
Abbas: 3 
Solveig: 6 
De sidste er afsluttet eller henvist til psykolog/psykiater via egen læge pga. depression. 
 

Fremtidsplaner: 
Rådgivning Øst har planer om at etablere en pårørendegruppe i foråret. Der er bevilget fondsmidler hertil 
 
Der er planlagt nyt UNG+ arrangement i december. 
 
Sexgruppen som skulle have været afholdt i november, rykkes frem til foråret. Ligeledes planlægges der 
Mindfulness-gruppe både i forår og efterår 2010. 
  
Niels takkede Oline for en fyldig og grundig orientering om arbejdet i Rådgivning Øst. 
 
Ad 1, godkendelse af referat af møde d. 19/9 
Referatet blev godkendt uden bemærkninger. 
Stig er fortsat i færd med at udrede, hvem der sidder i Hus-rådet i Hiv-Danmark Vest. 
 
Ad 3, siden sidst ’privat’ 
Refereres ikke. 
 
Ad 4, siden sidst ’organisation’ 
Bent henledte opmærksomheden på følgende: 
 

- Vi&Hiv okt. – hovedsagelig som elektronisk udgave 
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- Ny forretningsorden jf. beslutning på seneste bestyrelsesmøde 
- Svar på henvendelse til tandlægeforeningen vedr. afvisning af hiv-smittet 
- Epi-nyt uge 41, vaccination mod H1N1 
- Stop Aids’ opsigelse af samarbejdsaftalen om Check Point 
- Hiv-Danmark udpeget som medlem af EU's Hiv/Aids Civil Society Forum 
- Henvendelse til Drzewiecki vedr. lipoatrophy 
- Orientering om status vdr. ’sen-testerprojektet’ 
- Foretræde for Folketingets sundhedsudvalg 
- Møde med sundhedsministeren d. 30. okt. 09 
- Kommende valg til bestyrelsen for Aids Action Europe 
- FN og hiv som handicap  

 
Forretningsudvalget træffer beslutning om Hiv-Danmark skal forsøge at blive medlem af bestyrelsen for Aids 
Action Europe (deadline 13. nov.) 
 
Bestyrelsen drøftede dels FNs konvention om handicap, FNs definition af Hiv  som handicap, Hiv-
Danmarks tidligere forgæves forsøg på at blive optaget i DSI (De Samvirkende Invalideorganisationer) samt 
om det betimelige i igen at forsøge at blive optaget under henvisning til FNs konvention og fortolkning.  
Med henblik på at inddrage flere i denne drøftelse besluttede bestyrelsen at behandle emnet på 
bestyrelses/ansattedagen d. 7/11. Henrik og Helle påtog sig at udarbejde oplæg til denne drøftelse og Oline 
udarbejder i samarbejde med sine kolleger kommentar til emnet set ud fra et rådgivningsperspektiv. 
 
Henrik Arildsen oplyste, at Kafé Knud i år ønskede at afholde intern julefrokost – altså uden bestyrelsens 
deltagelse. 
Forretningsudvalget træffer beslutning vedr. bestyrelsens julefrokost. 
 
Mødeleder på mødet d. 12/12 er Jens Peder Høeberg. 
 
Ad 4, økonomi 
Økonomien har ikke ændret sig siden seneste budgetopfølgning. Vi er små 200.000 kt bagud i forhold til 
fundraisingen, hvilket imidlertid har været tilfældet på dette tidspunkt også de tidligere år. Vi arbejder på at 
forbedre situationen i løbet af de sidste par måneder af året. 
 
Ansøgningsfrist for midler fra smågruppepuljen i 2010 meddeles i nov. nr af Vi&Hiv. 
 
Bestyrelsen bevilgede smågruppemidler til forældregruppen og til Syd-gruppen. 
 
Ad 5, personalerepræsentantens punkt 
Oline orienterede om følgende: 
 
Abbas: Det har været lidt op af bakke, idet en del afrikanere ikke ønsker rådgivning af en afrikaner. 
 
Rådgivningen er meget optaget af fremtiden, og hvor mange timer der udløses, når Oline Kerstine 
Hautopp går på barsel 1.12.09. Rådgivningen overvejer at fordele timerne mellem en socialrådgiver 
studerende (stud-medhjælper) samt en psykoterapeut. Rådgivningen har modtaget 2 uopfordrede ansøgninger 
til disse job, som vi kigger nærmere på ved afklaring af timerne. 
Solveig alene har pt. mere end 60 aktive sager – mere end dobbelt af hvad vi plejer at have aktive af gangen. 
 



  Hiv-Danmark 
  Skindergade 44, 2. 
  DK-1159 Kbh. K 
  T (+45) 33 32 58 68 
  info@hiv-danmark.dk 

Nyt fra Vest: opstarten af ny hiv-gruppe i Syddanmark er gået meget godt. Første møde var d.7. oktober og 
8 deltog (3 kvinder og 5 mænd) og der er planlagt nyt møde 8. december. Møderne afholdes indtil videre i 
lånte Lobito-lokaler i Kolding. Gruppen hedder indtil videre 'Syd-gruppen'. 
 
Kjeld har været sygemeldt, og er tilbage på halv tid til og med novemnber. 
 
Ad 6, Hiv-Nordic 
Jens Peder redegjorde for projektet ’Hiv and your Body’ og bestyrelsen besluttede, at Hiv-Danmark gerne vil 
være med i projektet og giver samtidig tilsagn om at prøve at finde 5 personer, som kan indgå i projektet fra 
dansk side.  
Jens Peder skriver artikel til Vi&Hiv med henblik på at efterlyse interesserede deltagere. Helle og Jens Peder 
udvælger efterfølgende 5 egnede deltager, som samlet afspejler den nødvendige bredde i deltagekredsen. 
 
Ad 7, frivilligpleje og frivilligpolitik 
Niels gennemgik de foreslåede ændringer til Hiv-Danmarks frivilligpolitik, som blev drøftet på 
bestyrelses/ansattedagene i 2008. Bestyrelsen vedtog pr. d.d. den nye frivilligpolitik, der lægges på Hiv-
Danmarks hjemmeside snarest. 
Stig gennemgik det udsendte oplæg til frivilligpleje. Efter en drøftelse heraf slog bestyrelsen fast, at frivillige 
skal rekrutteres til løsning af konkrete opgaver (fx de 5 til ’Hiv and Your Body- projektet og testambassadør-
projektet). Projekterne skal altid forankres i et af funktionsområderne og herfter administreres efter den 
nyreviderede frivilligpolitik. 
 
Ad 8, spørgsmål til og fra udvalg og grupper 
Netværksudvalget opfordres til at holde møde og beslutte, hvilke initiativer, udvalget kan tage. Sekretæren og 
en rådgiver i vest opfordres til at være udvalget behjælpelig. 
 
Jens Peder spurgte, hvorfor der endnu ikke er indkaldt til møde i følgegruppen for Kafé Knud, og hvorfor 
Brit var blevet opfordret til at udtræde af udvalget. 
Bent understregede, at der efter hans opfattelse er blevet indkaldt til møde i følgegruppen og gav desuden 
tilsagn om at undersøge sagen vedr. Brit. 
Jens Peder fastholdt imidlertid, at der ikke er indkaldt til møde, samt at der efter Annettes overtagelse af 
ledelsen af Kafé Knud slet ikke har været afholdt følgegruppemøder. 
 
Jens Peder gav tilsagn om at e-maile referatet af seneste Hiv-Nordicmøde også til Henrik. 
 
Ad 9, evt. 
Intet 
 
Ad 10, lukket punkt 
Refereres ikke. 
 
 
 
 
 
 
 
 


